


Министерство просвещения Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования 
«Федеральный центр дополнительного образования и организации отдыха и 

оздоровления детей»

ДИПЛОМ
Овсянников Глеб
РомановичНаграждается______________________________________
набрано баллов: 15

ПРИЗЁР
Ежегодной Всероссийской олимпиады 

«ЭКОЛЯТА - МОЛОДЫЕ ЗАЩИТНИКИ ПРИРОДЫ» 
2022



Министерство просвещения Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования 
«Федеральный центр дополнительного образования и организации отдыха и 

оздоровления детей»

СЕРТИФИКАТ
НАСТОЯЩИМ СЕРТИФИКАТОМ ПОДТВЕРЖДАЕТСЯ, ЧТО

Бондаренко Оксана Юрьевна

является организатором 
Ежегодной Всероссийской олимпиады 

«ЭКОЛЯТА - МОЛОДЫЕ ЗАЩИТНИКИ ПРИРОДЫ» 
2022



УПРАВЛ Е Н И Е ОБРАЗОВ АН ИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ .МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

г. Славянск-на-Кубани

Об итогах проведения муниципального этапа краевого 
конкурса «Семейные экологические проекты»

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Славянский район от 7 сентября 2021 г. 
№ 1332 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Семейные 
экологические проекты», в целях формирования у детей дошкольного и 
младшего школьного возраста экологической культуры, включающей 
экологические знания, навыки, ценностные ориентации, для решения проблем 
устойчивого развития человеческого обществ? с природой, профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, создание условий для 
развития их творческих способностей с 6 сентября по 5 октября 2021 г. среди 
детей дошкольного возраста и учащихся младшего школьного возраста 
образовательных организаций муниципального образования Славянский район 
был проведен муниципальный этап краевого конкурса «Семейные 
экологические проекты» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 207 учащихся из 39 образовательных 
организаций муниципального образования Славянский район: МАДОУ д/с № 1 
(Артюхина), МАДОУ д/с № 2 (Костюк), МАДОУ д/с № 3 (Кутовая), МБДОУ 
д/с № 5 (Мазняк), МБДОУ д/с № 7 (Таран), МБДОУ д/с № 9 (Марус), МБДОУ 
д/с № 10 (Дуболазова), МБДОУ д/с № 13 (Сотникова), МБДОУ д/с № 14 
(Боюр), МАДОУ д/с к/в № 15 (Ажинова), МБДОУ д/с № 17 (Буданова), 
МБДОУ д/с № 22 (Татарко), МБДОУ д/с № 24 (Александрова), МБДОУ д/с 
№ 25 (Паши некая), МБДОУ д/с № 26 (Трубицина), МБДОУ д/с № 27 (Резник), 
МБДОУ д/с № 32 (Чилочи). МБДОУ д/с о/в № 37 (Алескерова), МБДОУ д/с 
№ 39 (Белик), МБДОУ д/с № 47 (Орёл), МБДОУ д/с № 49 (Ячменева), МБДОУ 
д/с № 50 (Михайличенко). МБОУ лицей № 1 (Белик), МБОУ СОШ № 5 
(Катаева), МБОУ СОШ № 6 (Скрипка), МБОУ ООШ № 7 (Чиркова), МБОУ 
ООШ № И (Стаценко), МАОУ СОШ № 12 (Яровая), МБОУ СОШ № 16 
(Городничая), МАОУ СОШ № 17 (Демченко), МБОУ СОШ № 20 (Шевцова), 
МБОУ ООШ № 38 (Немиря), МБОУ СОШ № 39 (Кияшко), МБОУ ООШ № 44 
(Шалаев), МБОУ ООШ № 46 (Соляник), МБОУ ООШ № 49 (Пономаренко), 
МБОУ СОШ № 51 (Чёрная), МБУ ДО ДШИ им. Г.Ф. Пономаренко г. Славян-



2

ка-на-Кубани (Тимченко), МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани 
(Слюсарева), отделение «СЮН» МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани 
(Згарданюк).

Конкурс проводился по следующим номинациям:
1) «Научно-исследовательские и практические работы и проекты», для 

обучающихся в возрасте 9-11 лет;
2) «Вторая жизнь упаковки», для обучающихся в возрасте 5-11 лет;
3) «Красная книга», для обучающихся в возрасте 5-11 лет;
4) «Земля - наш общий дом», для обучающихся в возрасте 5-11 лет;
5) «Мы - школьные лесничие’», для обучающихся в возрасте 5-11 лет.
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить решение жюри о признании победителей и призеров 

Конкурса согласно приложению 1.
2. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Славянский район победителей и призеров 
Конкурса согласно пункту 1 настоящего приказа.

3. Наградить грамотами управления образования администрации 
муниципального образования Славянский район педагогов подготовивших 
победителей и призеров Конкурса согласно пункту 1 настоящего приказа.

4. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район, создавших условия для 
подготовки участников Конкурса согласно приложению 3.

5. Объявить благодарность директору муниципального автономного 
учреждения центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани 
муниципального образования Славянский район, заведующей и педагогам 
отделения «Станция юных натуралистов» муниципального автономного 
учреждения центр дополнительного образования юрода Славянска-на-Кубани 
муниципального образования Славянский район за работу в составе жюри, 
высокую организацию и проведение Конкурса согласно приложению 4.

6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район довести до сведения учащихся 
и педагогов настоящий приказ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Дмитриева Е.В., заместителя начальника управления образования.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования Е.А. Щурова

Проект внесен:
отделом воспитательной, 
социально-профилактической работы 
и дополнительного образования, 
заместитель начальника отдела М.А. Мачнева



Приложение I 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Славянский район 
от

СПИСОК
победителей н призеров муниципального этапа краевого конкурса «Семейные экологические проекты»

№ 
п/п

Фамилия, имя участника 00. класс Название работы Ф.И.О
руководителя, должность

Место

номинация «Научно-исследовательские и практические работы и проекты»:
1. Карпенко Дмитрий МБОУ СОШ К? 5,

3 класс
«История одного 
суккулента»

Орлова Татьяна Анатольевна, 
учитель начальных классов

1

2. Бузин Алексей МБОУ СОШ № 6,
4 класс

«Лишайники-эпифиты парка
п. Совхозного»

Демиденко Лариса Владимировна, 
учитель начальных классов

I

1~
т

Шайдулина Роза МБОУ СОШ № 20,
3 класс

«Сколько живет яблоко» Лаушкина Лилия Анатольевна, 
учитель начальных классов

1

Мусиенко Анастасия МБОУ ООШ № 38.
4 класс

«Мой любимый 
помидорчик!»

Скиба Наталья Васильевна, 
учитель начальных классов

I

5. Колодченко Никита МБОУ СОШ N5 51,
3 класс

«Разведение цыплят в 
домашних условиях»

Прямушко Жанна Игоревна, 
учитель немецкого языка

1

6. Лях Арина МБОУ СОШ №6.
4 класс

«Заповедные территории. 
Кавказский заповедник»

Демиденко Лариса Владимировна, 
учитель начальных классов

II

Середа 11олина МАОУ СОШ № 12,
3 класс

«Влияние домашних 
животных на человека»

Бабеха Наталья Николаевна 
учитель начальных классов

II



Славянска-на-Кубани,

МАОУ С0Ш№ 12,
5 класс

дополнительного образования

17. Гайдук Даниил МАОУ СОШ № 17, 
2 класс

«Ушастый сж» Дацин Анастасия Владимировна, 
учитель начальных классов

I

18. Дудка Ксения МБОУ СОШ № 39.
3 класс

«Гигантская вечерница» Ярославцева Светлана Дмитриевна, 
учитель начальных классов

I

19. Крамаренко Дарья МБОУ СОШ № 39.
4 класс

«Даурский сж» Чигринова Ирина Андреевна, 
учитель коррекционных классов, 
социальный педагог

1

20. Львов Данил МАДОУ д/с № 1.
6 лет

«Бабочка Макаон» Бондаренко Оксана Юрьевна, 
воспитатель

II

21. Занина Арина МАДОУ д/с № 2.
6 лет

«Бизон» Недосекова Татьяна Юрьевна, 
воспитатель

II

22. Клименко Егор МБДОУ д/с № 3.
5 лет

«Природа - наш верный 
друг»

Кожина Светлана Николаевна, 
воспитатель

II

23. Шелуха Глеб МБДОУ д/с № 9,
6 лет

«Беломордый дельфин», 
«Белый медведь»

Феняк Виктория Николаевна, 
воспитатель

Фидря Зарина Игоревна.
воспитатель

II

24. Крамаренко Дмитрий МБДОУ д/с №9, 
5 лет

«По страницам Красной 
книги»

Яворчук Елена Николаевна, 
воспитатель

II

25. Песчанский Максим МАДОУ д/с № 15.
6 лет

«Рысь - владычица Кавказа» Лежнева .Александра Викторовна, 
воспитатель

И

26. Буряк Полина МБДОУ д/с № 17,
5 лет

«Зубр на пастбище» Землянская Елена Александровна, 
воспитатель

II

27. Диденко Макар МБДОУ д/с № 22, 
5 лет

«Леопард» Федоренко Юлия Ивановна, 
воспитатель

II

28. Масснкова Алиса МБДОУ д/с № 22, 
5 лет

«Бабочки» Масснкова Ирина Николаевна, 
воспитатель

II

29. Масенкова Анна МБДОУ д/с №22, 
2 года

«Дельфины» Масснкова Ирина Николаевна, 
воспитатель

II



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ОТ

Об итогах проведения муниципального этапа краевого 
конкурса изобразительного и декоративно-прикладного 

творчества «Моей любимой маме» в 2021 году

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Славянский район от 15 ноября 2021 г. № 1694 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме» в 2021 году», в 
целях создания условий для развития творческих способностей детей, с 15 по 
20 ноября 2021 г. проведен муниципальный этап краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой 
маме» (далее - Конкурс) на базе отделения развития творчества «Жар-птица» 
муниципального автономного учреждения центр дополнительного образования 
города Славянска-на-Кубани администрации муниципального образования 
Славянский район (далее - ОРТ «Жар-птица» МАУ ЦДО города Славянска-на- 
Кубани).

Всего на Конкурс было представлено 532 работы учащихся из 26 
общеобразовательных организаций, двух учреждений дополнительного 
образования и 29 дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования Славянский район.

321 работа учащихся, представленная на Конкурс, заняла призовое место.
Конкурс проводился по следующим номинациям:
- «Изобразительное искусство»;
- «Декоративно-прикладное творчество».
Жюри отметило качественную подготовку к Конкурсу у следующих 

образовательных организаций:
- МАДОУ д/с № 2 (Костюк) - 15 работ, из них 12 призовых мест;
- МБДОУ д/с № 10 (Дуболазова) - 6 работ, из них 6 призовых мест;
- МАДОУ д/с № 15 (Ажинова) -15 работ, из них 14 призовых мест;
- МБДОУ д/с № 27 (Резник) - 8 работ, из них 6 призовых мест;
- МАДОУ д/с № 49 (Ячменева) - 11 работ, из них 7 призовых мест;
- МБОУ лицей № 1 (Белик) - 7 работ, из них 6 призовых мест;
- МБОУ СОШ № 6 (Скрипка) - 10 работ, из них 6 призовых мест;
- МАОУ СОШ № 17 (Демченко) - 20 работ, из них 11 призовых мест;



2
- МБОУ СОШ № 39 (Кияшко) - 37 работ, из них 19 призовых мест:

- МАОУ СОШ № 18 (Пышная) - 21 работа, из них 16 призовых мест;
- МБОУ СОШ № 39 (Кияшко) - 37 работ, из них 19 призовых мест;
- ОРТ «Жар-птица» МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани (Мотренко) - 

25 работ, из них 25 призовые места.
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить решение жюри о признании победителей и призеров 

Конкурса согласно приложению 1.
2. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Славянский район победителей и призеров 
Конкурса согласно пункту 1 настоящего приказа.

3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 
призеров Конкурса согласно пункту’ I настоящего приказа.

4. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район, создавшим условия для 
подготовки участников Конкурса согласно приложению 3.

5. Объявить благодарность директору муниципального автономного 
учреждения центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани 
администрации муниципального образования Славянский район, заведующей и 
педагогам отделения развития творчества «Жар-птица» муниципального 
автономного учреждения центр дополнительного образования города 
Славянска-на-Кубани администрации муниципального образования 
Славянский район за работу в составе жюри, высокую организацию и 
проведение Конкурса согласно приложению 4.

6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район довести до сведения учащихся 
и педагогов настоящий приказ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Дмитриева Е.В., инспектора управления образования.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования У Ж Е.А. Щурова

Проект внесен:
МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани, 
директор,
руководитель муниципального опорного 
центра дополнительного
образования детей муниципального 
образования Славянский район Е.П. Слюсарева



Приложение I 
к прикачу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Славянский район 
от ХГ/Z № 7/63

список
победителей, призеров и участников муниципального этапа краевого конкурса изобразительного 

и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме» в 2021 году

№ 
п/п

Ф.И.О. участника (X) Ф.И.О. руководителя, 
должность

Место

1) номинация «Декоративно-прикладное творчество»:
1. Ситник Вадим МБОУ лицей № 1 Белик Наталья Александровна, 

учитель начальных классов
Гран-При

2. Прохоров Даниил МБОУ лицей №1 .Пагода Олыа Леоновна, 
учитель начальных классов

Гран-При

3. 1 lorребченко Кира МБОУ COI11 № 6 Демиденко Лариса Владимировна. 
' учитель начальных классов

Гран-При

4. Ром аль ко Елитавега МБОУ СОШ №28 Фндря Татьяна Анатольевна, 
учитель начальных классов

Гран-При

5. Спичка Диана МБУ ДО ЦП ДиЮ Кузнецова Эвелина Викторовна, 
педагог дополнительного образования

Гран-При

6. Чиркова Пика МБУ ДО ЦРТДиЮ Тишкина Виктория Сергеевна, 
педагог дополнительного образования

Гран-При

7. Костюк Виктория ОРТ «Жар-птица» 
МАУ ЦДО города 

Славянска-на-Кубани

Сигила Татьяна Леонидовна, 
педагог дополнительного образования

,

1

8. Золотарева Людмила ОР1 «Жар-птица» 
МАУ 1 (ДО города 

Славянска-на-Кубани

Ситида Татьяна Леонидовна, 
педагог дополни тельного образования

1



43. Лнтеева Карина МБОУ СОШ № 29 Катречко Татьяна Николаевна, 
учитель начальных классов

1

44. Кикнпадг Сергей МБОУ СОШ № 29 Катречко Татьяна 11иколасвна. 
учитель начальных классов

1

45. Ляшко Линне МБОУ CO1II № 29 Соляник Светлана Ивановна, 
учитель начальных классов

1

46. Вазнюк Анастасия МБОУ лицей №4 Рудченко Валентина Николаевна, 
учи тель начальных классов

1

47. Белая София МБУДОЦРТДиЮ Леошко Людмила Петровна, 
педагог дополнительного образования

1

48. Бабич Ева МБДОУ д/с №31 Безродняя Елена Сергеевна, 
воспитатель

1

49. Шулежко Милолика ОР Г «Жар-птица» 
МАУ ЦДО города 

Славянска*на-Кубани

Снгнда Татьяна Леонидовна, 
педагог дополнительного обратовання

2

50. Олисько Юлия ОР Г «Жар-птица» 
МАУ ЦДО юрода 

Славянска-на-Кубани

Снгнда Татьяна Леонидовна, 
педагог дополнительного образования

2

51. Руденко Маргарита МБДОУ д/с № 43 Кузьменко Елена Владимировна, 
музыкальный руководит ель

2

52. Акуленко Ксения МБДОУ д/с № 37 Лактионова Кристина Вадимовна, 
воспитатель

2

53. Мазина София МБДОУ д/с №47 Мазина Александра 11авловна,
воспитатель

2

54. Сидоренко София МАДОУ д/с № 1 Бондаренко Оксана Юрьевна, 
воспитатель

2

55. Райда Анна МБДОУ д/с № 50 Рогинская Светлана Владимировна, 
воспитатель

2

56. Гресь Валерия МБДОУ д/с № 50 Моткова Екатерина Сергеевна, 
воспитатель

2

57. Лихачев Владимир МБДОУ д/с № 50 Марина Елена Петровна, 
воспитатель

2

58. Колесников Егор МБДОУ д/с № 50 Яровая Елена Ивановна, 
воспитатель

2



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от, / /  PJt ДЩ , №
г. Славянск-на-Кубани

Об итогах проведения муниципального этапа краевого 
детского экологического конкурса «Зеленая планета»

На основании письма управления образования администрации 
муниципального образования Славянский район от 31 января 2022 г. № 304/22- 
21-10 «Об участии в региональном этапе Всероссийского детского 
экологического конкурса «Зеленая планета», приказа муниципального 
автономного учреждения центр дополнительного образования города 
Славянска-на-Кубани муниципального образования Славянский район от 
2 февраля 2022 г. № 36 «О проведении муниципального этапа регионального 
этапа Всероссийского детского экологического конкурса «Зеленая планета», в 
целях привлечения общественного внимания к приоритетному национальному 
проекту «Экология», который является одним из основных направлений 
государственной политики до 2024 года, посредством массового вовлечения 
детей и подростков через искусство и науку в проблематику экологического 
мировоззрения, которое способствует гармоничному развитию личности, 
сплочению и формированию у подрастающего поколения широкого взгляда на 
окружающий мир и заботу о нём, профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, создания условий для развития их 
творческих способностей с 2 по 18 февраля 2022 г. среди учащихся 
образовательных организаций муниципального образования Славянский район 
был проведен муниципальный этап регионального этапа Всероссийского 
детского экологического конкурса «Зеленая планета» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 364 учащихся из 53 образовательных 
организаций муниципального образования Славянский район: МАДОУ д/с № 1 
(Артюхина), МБДОУ д/с № 3 (Кутовая), МАДОУ д/с № 4 (Малинская), МБДОУ 
д/с № 5 (Баранова), МБДОУ д/с о/в № 7 (Таран), МБДОУ д/с № 10 
(Дуболазова), МБДОУ д/с № 12 (Власова), МАДОУ д/с к/в № 15 (Ажинова), 
МБДОУ д/с № 17 (Буданова), МБДОУ д/с № 22 (Татарко), МБДОУ д/с № 23 
(Рудинская), МБДОУ д/с № 24 (Александрова), МБДОУ д/с № 25 (Пашинская), 
МБДОУ д/с № 26 (Трубицина), МБДОУ д/с № 27 (Резник), МБДОУ д/с № 28 
(Редько), МБДОУ д/с № 31 (Подушка), МБДОУ д/с № 32 (Чилочи), МАДОУ д/с 
№ 35 (Друзяка), МБДОУ д/с № 39 (Белик), МАДОУ д/с № 40 (Балаценко),



2

МБДОУ д/с № 42 (Игнатьева), МБДОУ д/с № 43 (Баландина), МБДОУ д/с № 47 
(Орёл), МБДОУ д/с № 49 (Залога), МБДОУ д/с № 50 (Михайличенко), МАДОУ 
д/с № 52 (Корниенко), МБОУ лицей № 1 (Белик), МБОУ СОШ № 3 
(Кириллова), МБОУ лицей № 4 (Шутенко), МБОУ СОШ № 6 (Скрипка), МБОУ 
ООШ № 7 (Чиркова), МБОУ ООШ № 8 (Казуб), МБОУ ООШ № 9 (Васик), 
МАОУ СОШ № 12 (Яровая), МБОУ ООШ № 14 (Шестак), МАОУ СОШ № 17 
(Демченко), МБОУ СОШ № 18 (Пышная), МБОУ СОШ № 20 (Шевцова), 
МБОУ СОШ № 25 (Захарченкова), МБОУ СОШ № 29 (Ягудина), МБОУ ООШ 
№ 30 (Русанова), МБОУ ООШ № 38 (Немиря), МБОУ СОШ № 39 (Кияшко), 
МБОУ СОШ № 43 (Рубайло), МБОУ ООШ № 44 (Шалаев), МБОУ ООШ № 46 
(Соляник), МБОУ СОШ № 48 (Козлов), МБОУ ООШ № 50 (Чернявская), 
МБОУ СОШ № 51 (Черная), МБОУ ООШ № 52 (Масенко), МБУ ДО ЦРТДиЮ 
(Малежик), МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани (Слюсарева).

Конкурс проводился по следующим номинациям:
1) для обучающихся в возрасте 7-17 лет (на период проведения 

Конкурса):
«Природа и судьбы людей» - литературный конкурс авторских 

размышлений. Произведение должно быть посвящено своему народу или 
родному краю, городу, селу (проза, поэзия, эссе, сказка);

«Эко-объектив» - конкурс кинорепортажей о социально-полезной 
деятельности детских коллективов;

«Природа - бесценный дар, один на всех» - конкурс социально-значимых 
проектных и научно-исследовательских работ о результатах социально­
полезной экологической деятельности детских коллективов;

2) для обучающихся в возрасте 7-17 лет и воспитанников 5-6 лет (на 
период проведения Конкурса):

«Зелёная планета глазами детей» - конкурсный рисунок должен быть 
посвящен своему родному краю, городу, селу. Номинация проводилась в 
четырёх возрастных группах:

1 группа: 5-6 лет (дошкольники)
2 группа: 7-9 лет
3 группа: 10-13 лет
4 группа: 14-17 лет;
«Многообразие вековых традиций» - конкурс отдельных арт-объектов 

(парки, скверы, музеи, памятники и др.) и композиций (поделки из дерева, 
керамики, глины, плетение из природного материала, и многое другое);

«Современность и традиция» - конкурс коллекций национальных 
костюмов своего родного края.

«Природа. Культура. Экология» - конкурс сольных и коллективных 
исполнений песен, театральные постановки, выступления агит-бригад, 
танцевальные коллективы.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри о признании победителей и призеров 

Конкурса согласно приложению 1.



3

2. Наградить грамотами управления образования администрации
муниципального образования Славянский район победителей и призеров 
Конкурса согласно пункту 1 настоящего приказа.

3. Наградить грамотами управления образования администрации
муниципального образования Славянский район педагогов подготовивших 
победителей и призеров Конкурса согласно пункту 1 настоящего приказа.

4. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район, создавших условия для 
подготовки участников Конкурса согласно приложению 3.

5. Объявить благодарность директору муниципального автономного 
учреждения центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани 
муниципального образования Славянский район, заведующей и педагогам 
отделения «Станция юных натуралистов» муниципального автономного 
учреждения центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани 
муниципального образования Славянский район за работу в составе жюри, 
высокую организацию и проведение Конкурса согласно приложению 4.

6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район довести до сведения учащихся 
и педагогов настоящий приказ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Дмитриева Е.В., инспектора управления образования.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования Е.А. Щурова

Проект внесен: 
отделом воспитательной, 
социально-профилактической работы 
и дополнительного образования, 
заместитель начальника отдела М.А. Мачнева



Приложение 1 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Славянский район 
от

СПИСОК
победителей и призеров муниципального этапа краевого детского экологического конкурса «Зеленая планета»

№
п/п

Ф ам и л и я , им я участн и ка О О , класс Н азван и е  р аб о ты Ф .И .О
р у к о в о д и тел я , д о л ж н о сть

М есто

номинация «Природа и судьбы людей»:
1. Г л ад к о в а  Д ари н а М Б О У  С О Ш  №  6, 

7 класс
«Н ач ать  н уж н о  с себя» М ар ч ен ко  Е к а тер и н а  Е вген ьевн а , 

у ч и тел ь  р у с с к о го  язы к а  и л и т е р а т у р ы
1

2. О л еф и р  Н и ки та М Б О У  С О Ш  №  6, 
4 класс

« Заб ы тое  н аследи е  стан и ц ы  
С лавян ской »

Д ем и д ен к о  Л ар и с а  В л ад и м и р о в н а , 
у ч и тел ь  н ач ал ьн ы х  классов

I

J . Д у д к а  К сен и я М Б О У  С О Ш  №  39, 
3 класс

сказка  «Ф лора и во л ш еб н ая  
роза»

Я р о сл ав ц ев а  С в етл ан а  Д м и т р и е в н а , 
у ч и тел ь  н ач ал ьн ы х  классов

I

4. В и н н и к  В и олетта М Б О У  С О Ш  №  39, 
7 кл асс

эссе « Ч еловек  и п р и р о д а  - 
одно  ц елое!»

Н и к о л аева  Е л ен а  В л ад и м и р о вн а , 
у ч и тел ь  н ем ец к о го  язы ка

I

5. Т и щ ен к о  В иктор М Б О У  С О Ш  №  48, 
8 класс

сти х о тво р ен и е  «Р оди н а» С о к о л  Г ал и н а  В и кторовн а, 
у ч и тел ь  гео гр аф и и

1

6. Л ал ети н а  А нна М Б О У  С О Ш  № 5 1 ,  
6 класс

«Ч удесн ы й  у го л о к  п л ан еты  - 
м ой л ю б и м ы й  С л авян ски й  
район»

Л ал ети н а  В а л е н ти н а  И ван овн а , 
у ч и тел ь  р у сск о го  я зы к а  и л и т е р а т у р ы

1

7. П о го р ел ьц ева  Ева М Б О У  С О Ш  №  6, 
7 класс

« Е д и н ство  п р и р о д ы  и 
человека»

М ар чен ко  Е к атер и н а  Е в ген ьев н а , 
у ч и тел ь  р у сск о го  язы к а  и л и т е р а т у р ы

II

8. К о ш ел ько  Д арья М Б О У  С О Ш  №  18, 
5 класс

« П р и р о д а  и судьбы  лю д ей » Золотая  Н атал и я  С ергеевн а , 
у чи тель  б и о л о ги и

II

9. Л о м аева  М арина М Б О У  О О Ш  №  38, 
9 кл асс

«В су д ьбе  п р и р о д ы  - н аш а 
судьба»»

К ан и вец  В и к то р и я  В и к то р о вн а , 
у ч и тел ь  б и о л о ги и

II



139. Б ы ко в а  С о ф и я М Б У  Д О  Ц Р Т Д и Ю , 
10 л е т

« В есен н и й  п ей заж » Т и ш к и н а  В и к то р и я  С ер геевн а , 
п ед аго г  д о п о л н и те л ь н о го  о б р а зо в а н и я

II

140. Г ав р и л ен к о  А н тон и н а М Б У  Д О  Ц Р Т Д и Ю , 
11 л е т

« Л еб е д и н а я  верн ость» Т и ш к и н а  В и к то р и я  С ер геевн а , 
п ед аго г  д о п о л н и те л ь н о го  о б р а зо в а н и я

II

141. С тан о в а  Д ар ья М Б У  Д О  Ц Р Т Д и Ю , 
11 л е т

« Л етн и й  п ей заж » Т и ш к и н а  В и к то р и я  С ер геевн а , 
п ед аго г  д о п о л н и те л ь н о го  о б р а зо в а н и я

II

142. В л асен ко  С оф ья М Б У  Д О  Ц Р Т Д и Ю , 
10 л ет

«Ж ар ки й  авгу ст» К у зн ец о в а  Э в ел и н а  В и к то р о вн а , 
п ед аго г  д о п о л н и те л ь н о го  о б р а зо в а н и я

II

143. К ал м ы к о в а  Д арья М Б У  Д О  Ц Р Т Д и Ю , 
10 л е т

« М о р о зн ы й  вечер» К у зн ец о в а  Э вел и н а  В и к то р о вн а , 
п ед аго г  д о п о л н и те л ь н о го  о б р а зо в а н и я

II

144. К у ш н ар ен к о  Е вгений М Б У  Д О  Ц Р Т Д и Ю , 
13 л е т

« Л аго н аки » К у зн ец о в а  Э вел и н а  В и к то р о вн а , 
п ед аго г  д о п о л н и те л ь н о го  о б р а зо в а н и я

II

145. М алеева  М ария М БУ  Д О  Ц Р Т Д и Ю , 
7 л ет

« Д ы х ан и е  осен и » К у зн ец о в а  Э вел и н а  В и к то р о вн а , 
п ед аго г  д о п о л н и те л ь н о го  о б р а зо в а н и я

II

146. М ар у х н о  А н астаси я М БУ  Д О  Ц Р Т Д и Ю , 
14 л ет

« Х р у стал ьн ы й  звон » К у зн ец о в а  Э вел и н а  В и к то р о вн а , 
п ед аго г  д о п о л н и те л ь н о го  о б р а зо в а н и я

II

147. М и ш и н а  В ер о н и ка М Б У  Д О  Ц Р Т Д и Ю , 
10 л ет

«Р озовы й  закат» К у зн ец о в а  Э вел и н а  В и к то р о вн а , 
п ед аго г  д о п о л н и те л ь н о го  о б р а зо в а н и я

II

148. Л ьво в  Д ан и л М А Д О У  д /с  №  1, 
п о д го то в и тел ьн ая  

гр у п п а

«С делаем  го р о д  ч и ш е и 
краш е»

Б о н д ар ен ко  О к сан а  Ю р ьевн а , 
во сп и татель

111

149. С и д о р ен ко  С оф и я М А Д О У  д /с  №  1, 
п о д го то в и тел ьн ая  

гр у п п а

«С д елаем  го р о д  ч и щ е и 
краш е»

Х ван  Н а д е ж д а  А л ексан д р о вн а , 
во сп и тател ь

III

150. Р о х м ан о в  М аксим М Б Д О У  д /с  №  3, 
старш ая  гр у п п а

«Зем ля - н аш  д о м  родн ой » К о ж и н а  С в е тл а н а  Н и колаевн а , 
в о сп и тател ь

III

151. П еш ку н  В алери я М Б Д О У  д /с  №  3, 
старш ая  гр у п п а

« П ар и ж ски й  островок» Т ы ц кая  А н н а  И ван овн а, 
в о сп и тател ь

III

152. К н и ги н а  Ева М Б Д О У  д /с  №  3, 
старш ая гр у п п а

« Н а б ер егу  П р о то ки » П ан ко в а  Н атал ья  А л ексан д р о вн а , 
в о сп и тател ь

III

153. Х ар ч ен ко  Я н а М Б Д О У  д /с  №  3, 
старш ая  гр у п п а

« Л ю блю  свой  край  родн ой » М акси м о в и ч  О к сан а  А н а т о л ь ев н а , 
во сп и татель

III

154. А н то ш ки н  В лади слав М Б Д О У  д /с  №  3, 
старш ая  гр у п п а

« Ц веточ н ое  п оле м оего  края» Л ав р и н ен ко  И н н а  Е вген ьевн а , 
во сп и татель

III

155. В ар ави н а  С оф ия М А Д О У  д /с  №  4, 
п о д го то в и тел ьн ая

«С частье  здесь» П л яск и н а  Г  а л и н а  В ал ен ти н о в н а , 
восп и татель

III



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

вручается

Коленко Данилу

воспитаннику МАДОУ д/с к/в №1

победителю (II место) 
муниципального краевого конкурса 

«Семейные экологические проекты»

Номинация 
«Красная книга»

Руководитель Бондаренко Оксана-■Юрьвена. воспитатель

Начальник f f
управления образований Е.А. Щурова

Приказ
^-Кубани

Ш и 1 \ \ \ У \ \ \ У \ \ \ У \ \ »

f



ГРАМОТА
награждается

Куролесова Ева

ВОСПИТАННИЦА МАДОУ Д/С КВ №1

ЗАНЯВШАЯ I МЕСТО

(РУКОВОДИТЕЛЬ - ВОСПИТАТЕЛЬ БОНДАРЕНКО ОКСАНА ЮРЬЕВНА)

Е.А.ЩУРОВА
НАЧАЛЬНИК 
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

Г.СЛАВЯНСК-НА-КУБАНИ 
2022г.

(ПРИКАЗ УО аг 06.12.2022г. №2021)

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА КРАЕВОГО КОНКУРСА 
ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОГО И ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОГО ТВОРЧЕСТВА 

«МОЕЙ ЛЮБИМОЙ МАМЕ»



награждается

А сланова Диметрия

ВОСПИТАННИЦА МАДОУ Д/С КВ №1

ЗАНЯВШАЯ II МЕСТО

(ПРИКАЗ УО от 8.12.2022г.№2153)

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

Г.СЛАВЯНСК-НА-КУБАНИ 
2022г.

Е.А.ЩУРОВ/

В КОНКУРСЕ - ВЫСТАВКИ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

«ЧУДО-ЁЛКА 2023»

Л(РУКОВОДИТЕЛЬ - ВОСПИТАТЕЛЕ БОНДАРЕНКО ОКСАНА ЮРЬЕВНА) /
ЛА ((

НАЧАЛЬНИК
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛИ

ГРАМОТА



Г рамота
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

награждается

Куролесова Ева

ВОСПИТАННИЦА МАДОУ Д/С КВ №1

ЗАНЯВШАЯ II МЕСТО

В КОНКУРСЕ - ВЫСТАВКИ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

«ЧУДО-ЁЛКА 2023»

(РУКОВОДИ! ЕЛ I

НАЧАЛЬНИК 
УПРАВЛЕНИЯ ОБР. Е.А.ЩУРОВА

КО ОКСАНА ЮРЬЕВНА)

Г.СЛАВЯНСК-1 IA-КУ БАНИ 
2022г.


